• del Regolamento Locale d’Igiene della Provincia di Como;  

- che pertanto, in relazione all'edificabilità, alle previsioni del 
P.G.T., le aree da cedere al Comune, per allargamento stradale di via 
Introzzi nonché per standard urbanistici (nuovo parcheggio pubblico), 
sono pari complessivi a mq. 1.191,72 (millecentonovantuno virgola 
settantadue), di cui mq 1.088,62 per parcheggio pubblico e mq 103,10 
per allargamento stradale;  

- che i Lottizzanti hanno dato l'incarico per la predisposizione del 
progetto del Piano di Lottizzazione P.A. “AT04" all’ARCHITETTO 
GUALTIERO LURASCHI con studio a Bulgarograsso (CO) in via Giacomo

[...]

accesso al comparto (Via Campagnola), al fine di consentire l’esecuzione 
degli interventi individuati negli elaborati del piano attuativo. 

Art. 4 – Oneri di urbanizzazione  

I Lottizzanti si assumono a carico gli oneri relativi alle opere di 
urbanizzazione primaria che sono previsti nella misura di: 
- € 10.597,82(diecimilacinquecentonovantasette/82) pari a 5,35 €/mc x 

1.980,90 mc, valutati sulla volumetria del P.A. senza considerare 
l’eventuale utilizzo dell’incremento volumetrico premiale previsto 
dalla scheda d’ambito; 

oltre a: 
- € 1.589,70(millecinquecentottantanove/70) pari a 5,35 e/mc x 297,14 

mc, valutati sull’eventuale incremento volumetrico premiale massimo 
previsto dalla scheda d’ambito. 

Da calcolarsi comunque in base al volume effettivamente licenziato e al 
parametro tabellare vigente all’atto di rilascio del titolo abilitativo 
alla realizzazione degli interventi. 

I Lottizzanti si assumono a carico gli oneri relativi alle opere di 
urbanizzazione secondaria che sono previsti nella misura di: 
- € 14.480,38 (quattordicimilaquattrocentottanta/38) pari a 7,31 €/mc x 

1.980,90 mc, valutati sulla volumetria del P.A. senza considerare 
l’eventuale utilizzo dell’incremento volumetrico premiale previsto 
dalla scheda d’ambito; 

oltre a: 
- € 2.172,09(duemilacentosettantadue/09) pari a 7,31 €/mc x 297,14 mc, 

valutati sull’eventuale incremento volumetrico premiale massimo 
previsto dalla scheda d’ambito. 

Da calcolarsi comunque in base al volume effettivamente licenziato e al 
parametro tabellare vigente all’atto di rilascio del titolo abilitativo

[...]

aventi diritto a qualsiasi titolo, a realizzare congiuntamente, in 
ragione delle quote millesimali di cui alle tabelle allegate 
all’elaborato “C ter-Relazione Tecnica”, le seguenti opere di 
Urbanizzazione Primaria, per un importo complessivo stimato in netto € 
125.450,00(centoventicinquemilaquattrocentocinquanta/00) e meglio 
specificate nelle tavole e computo metrico estimativo allegato, e 
precisamente: 

OPERE DI URBANIZZAZIONE PRIMARIA: 

A.  
- realizzazione di parcheggio pubblico   

76.348,56 € 
- realizzazione di nuovo marciapiede 

- riqualificazione del sedime stradale di accesso